CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 075/2025

Nos termos do Regimento Interno desta Câmara Municipal e após ouvido o Plenário,
requeiro que seja encaminhado expediente ao Sr. Prefeito, solicitando urgente
vistoria técnica e providências imediatas de contenção de encosta na Rua São
Lucas, nº 48, bairro São José, em razão da existência de uma grave erosão no local,
conforme demonstrado nas imagens anexas.

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

A situação representa risco iminente de desabamento, podendo comprometer
residências vizinhas e a segurança dos moradores. Trata-se de caso que requer
intervenção emergencial com estudos de engenharia, drenagem pluvial e, se
necessário, contenção com muro de arrimo ou readequação ambiental.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Sala das Sessões, em 28 de março de 2025.

JOÃO DA FARMÁCIA
Vereador

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br